
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS SĒDES  

PROTOKOLS Nr.16 
Talsos  

 

2019. gada 16. septembrī 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst. 15.00 

 

Sēdi vada: Ģirts Kalnbirze – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Sēdē piedalās 6 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Ģirts Kalnbirze 

Miervaldis Krotovs 

Lauris Pīlēģis 

Oļegs Solovjovs 

Alfons Spēks  

Edgars Zelderis (no plkst.15.01) 

 

Sēdē nepiedalās 2 Tautsaimniecības komitejas locekļi: 

Edmunds Demiters – attaisnotu iemeslu dēļ 

Sandra Pētersone – par neierašanās iemeslu nav informējusi atbilstoši Talsu novada 

pašvaldības 27.11.2018. rīkojumam Nr.2-1/141 “Par informēšanu par neierašanos uz Talsu 

novada domes sēdēm un uz Talsu novada domes pastāvīgo komiteju sēdēm” 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Ieva Krēķe – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Ilze Lagzdiņa – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Aiva Dimante – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas vadītāja 

Jolanta Didžus – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inga Grietēna – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 



 

 

Aija Svarinska – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas projektu vadītāja 

Inga Bumbule – Talsu novada pašvaldības Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļas 

Projektu vadības daļas uzņēmējdarbības koordinatore 

Inita Fedko – Talsu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vadītāja 

Inga Romaško – Talsu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 

Citi:  

Jurijs Zaļupe – SIA “Talsu Bio-Enerģija” valdes priekšsēdētājs 

 

 

Sēdes vadītājs Ģ.Kalnbirze informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

Plkst.15.01 ienāk E.Zelderis. 

 

Ģ.Kalnbirze iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

 Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

 

Darba kārtība: 

1. Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 8.kārta”. 

2. Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 13.kārta”. 

3. Par zemes vienību piekritību Strazdes pagastā, Talsu novadā. 

Informatīvā daļa: 

1. SIA “Talsu Bio-Enerģija” informācija par gatavību uzsākt Talsu pilsētas lietotāju 

nodrošināšanu ar siltumenerģiju. 

2. Par konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” nolikumu. 

3. Par Sabiles sinagogas logu detalizētu risinājumu izstrādi. 

 

 

1. 

 Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 8.kārta” 

Ģ.Kalnbirze, I.Grietēna, L.Pīlēģis, E.Zelderis 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 8.kārta” 

un piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku attīstības 

programmas 2014.-2020.gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana 

lauku apvidos” atklātā projektu iesniegumu konkursā. 



 

 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

91803,42 EUR (deviņdesmit viens tūkstotis astoņi simti trīs euro, 42 centi) apmērā, tai 

skaitā 11275,22 EUR (vienpadsmit tūkstoši divi simti septiņdesmit pieci euro, 22 centi) 

pašvaldības 10% līdzfinansējumu no attiecināmajām izmaksām (neieskaitot 10% 

līdzfinansējumu - 363,00 EUR  par būvprojekta izstrādi, jo būvprojekta izstrādātājam SIA 

“PBT” samaksa jau ir veikta). 

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 91803,42 EUR (deviņdesmit viens 

tūkstotis astoņi simti trīs euro, 42 centi) apmērā nodrošināt, ņemot aizņēmumu Valsts kasē. 

 

I.Grietēna ziņo par lēmuma projektu. Pasākuma “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” ietvaros ar Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

līdzfinansējumu plānots īstenot projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 8.kārta”. 

Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt autoceļu “Latvieši - Veckalniņi”, Laidzes pagastā. 

Īstenojot šo projektu, ceļam tiks sakārtotas ūdens atvades sistēmas, nobrauktuves un ceļa 

pieslēgumi, kā arī atjaunoti satiksmes organizācijas un drošības tehniskie līdzekļi. Ceļu 

būvdarbiem tiks veikta būvuzraudzība un autoruzraudzība. Pamatojoties uz veikto iepirkumu 

rezultātiem, plānotās projekta kopējās izmaksas ir 116 382,22 EUR, tai skaitā PVN, no kurām 

ceļa būvdarbu izmaksas ir 107 936,42 EUR, ieskaitot PVN, autoruzraudzības izmaksas – 

363,00 EUR, ieskaitot PVN, bet būvuzraudzības izmaksas – 4 452,80 EUR, ieskaitot PVN. 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas par 14 210,80 EUR pārsniedz Laidzes pagastam 

pieejamo attiecināmo izmaksu atlikumu. Nepieciešamo finansējumu ir iespējams paredzēt no 

finanšu rezerves, kas palikusi atlikumā 6 633,60 EUR apmērā un Laucienes pagastam 

pieejamā finansējuma atlikuma 7 577,20 EUR apmērā. Projekta apstiprināšanas gadījumā tiek 

piešķirts avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma summas, tas ir, 20 948,80 EUR. 

Kopumā, lai īstenotu projektu, ir nepieciešams priekšfinansējums 91 803,42 EUR, no kura 11 

275,22 EUR ir pašvaldības līdzfinansējums. 

Notiek diskusija. 

L.Pīlēģis aicina uz Finanšu komiteju sagatavot informāciju par kritērijiem un 

pamatojumu, kāpēc tika izvēlēts tieši šis ceļa posms.  

I.Grietēna paskaidro, ka kritēriji minēti Talsu novada domes 27.10.2016. lēmumā 

Nr.535. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju ar 

nosacījumu, ka visiem deputātiem e-pastā tiks izsūtīta informācija par minēto lēmumu. 

 

Atklāti balsojot („par” – 5, „pret” – nav, „atturas” – 1), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju ar nosacījumu, ka visiem deputātiem e-pastā tiks izsūtīta 

informācija par Talsu novada domes 27.10.2016. lēmumu Nr.535. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. 

 Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 13.kārta” 

Ģ.Kalnbirze, I.Grietēna, M.Krotovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts ar lemjošās daļas redakciju: 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 

13.kārta” un piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku 

attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

291167,96 EUR (divi simti deviņdesmit viens tūkstotis viens simts sešdesmit septiņi euro, 

96 centi) apmērā, tai skaitā 35736,19 EUR (trīsdesmit pieci tūkstoši septiņi simti 

trīsdesmit seši euro, 19 centi) pašvaldības 10% līdzfinansējumu no attiecināmajām 

izmaksām (neieskaitot 10% līdzfinansējumu – 1038,18 EUR  par būvprojekta izstrādi, jo 

būvprojekta izstrādātājam SIA “PRO AKVA” samaksa jau ir veikta). 

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 291167,96 EUR (divi simti deviņdesmit 

viens tūkstotis viens simts sešdesmit septiņi euro, 96 centi) apmērā nodrošināt, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

 

I.Grietēna ziņo par lēmuma projektu. Iepriekš minētā pasākuma ietvaros plānots 

īstenot projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 13.kārta”, kura ietvaros paredzēts 

pārbūvēt Talsu novada autoceļu “Pūņas – Gambija – Bišu drava”, Valdgales pagastā. Īstenojot 

šo projektu, ceļam tiks sakārtotas ūdens atvades sistēmas, nobrauktuves un ceļa pieslēgumi, 

kā arī atjaunoti satiksmes organizācijas un drošības tehniskie līdzekļi. Ceļu būvdarbiem tiks 

veikta būvuzraudzība un autoruzraudzība. Pamatojoties uz veikto iepirkumu rezultātiem, 

plānotās projekta kopējās izmaksas ir 367 743,61 EUR, ieskaitot PVN, no kurām ceļa 

būvdarbu izmaksas ir 346 961,86 EUR, ieskaitot PVN, autoruzraudzības izmaksas – 719 

EUR, ieskaitot PVN, būvuzraudzības izmaksas – 9 680,00 EUR, ieskaitot PVN. Projekta 

kopējās attiecināmās izmaksas par 8 935,61 EUR pārsniedz Valdgales pagastam pieejamo 

attiecināmo izmaksu atlikumu. Nepieciešamo finansējumu ir iespējams paredzēt no Lībagu 

pagasta pieejamā finansējuma atlikuma. Projekta apstiprināšanas gadījumā tiek piešķirts 

avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma summas, tas ir, 66 193,85 EUR. Kopumā, lai 

īstenotu projektu, ir nepieciešams priekšfinansējums 291 167,96 EUR, no kura 35 736,19 

EUR ir pašvaldības līdzfinansējums. Norāda, ka līdz Finanšu komitejai tiks precizēta 

autoruzraudzības izmaksu summa uz 481,58 EUR, ņemot vērā, ka šajā projektā plānots īstenot 

tikai būvprojekta 1.kārtu. Vēl iespējams līdz Finanšu komitejai tiks precizēta arī projektēšanas 

izmaksu attiecināmā summa. Tiek gaidīts Lauku atbalsta dienesta skaidrojums, kāda būtu 

pareizākā rīcība par proporciju rēķināšanu – vai no ceļa garuma, vai izmaksām. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 

 



 

 

3. 

 Par zemes vienību piekritību Strazdes pagastā, Talsu novadā 

Ģ.Kalnbirze, I.Romaško, M.Krotovs 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai noteiktu, ka zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumiem 8886 002 0037 un 8886 004 0097 piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir 

ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda, noteikt, ka minētajām zemes vienībām platība var tikt 

precizēta, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu. 

I.Romaško ziņo par lēmuma projektu. Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā reģistrētajām zemes vienībām Strazdes pagastā, 

kurām ir noteikts statuss “Rezerves zemes fonds” vai “Zeme zemes reformas pabeigšanai” un 

kurām nav noteikta piekritība, saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.pantu šīs zemes 

vienības piekrīt pašvaldībai, līdz ar to ir nepieciešams domes lēmums, kurā nosaka, ka šīs 

zemes vienības piekrīt pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Lēmuma projektam pievienoti zemes vienību grafiskie pielikumi. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

Ģ.Kalnbirze aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

Atklāti balsojot („par” – 6, „pret” – nav, „atturas” – nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 

 

1.informācija 

 SIA “Talsu Bio-Enerģija” informācija par gatavību uzsākt Talsu pilsētas 

lietotāju nodrošināšanu ar siltumenerģiju 

Ģ.Kalnbirze, J.Zaļupe, M.Krotovs, E.Zelderis 

 

J.Zaļupe informē par SIA “Talsu Bio-Enerģija” darbību un gatavību uzsākt Talsu 

pilsētas lietotāju nodrošināšanu ar siltumenerģiju. (Tiek demonstrēta prezentācija.) 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

2.informācija 

 Par konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” nolikumu 

Ģ.Kalnbirze, I.Bumbule, E.Zelderis 

 

I.Bumbule iepazīstina ar sagatavoto konkursa “Talsu novada uzņēmēju Gada balva” 

nolikumu. 

Notiek diskusija. 

Ģ.Kalnbirze – uz Finanšu komiteju jāvirza kā lēmuma projekts ar komisijas sastāvu, ja 

grib oktobrī izsludināt konkursu. 



 

 

E.Zelderis rosina informēt deputātus, kas būs konkursa vērtēšanas komisijā – 

pašvaldības darbinieki vai arī ir paredzēts pieaicināt pārstāvjus no citām organizācijām, 

piemēram, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras.  

Ģ.Kalnbirze pauž saprasto – komiteja atbalsta jautājuma kā lēmuma projekta 

sagatavošanu uz Finanšu komiteju, papildinot ar deputātu minēto par konkursa vērtēšanas 

komisijas varbūtējo sastāvu. 

Iebildumu nav. 

 

Komiteja vienojas jautājumu kā lēmuma projektu virzīt uz Finanšu komiteju, 

papildinot ar deputātu minēto par konkursa vērtēšanas komisijas varbūtējo sastāvu. 

 

3.informācija 

 Par Sabiles sinagogas logu detalizētu risinājumu izstrādi 

Ģ.Kalnbirze, A.Svarinska, L.Pīlēģis, E.Zelderis 

 

A.Svarinska ziņo, ka Sabiles sinagogas pārbūves darbiem ir izstrādāts būvprojekts. 

Būvprojekta izstrādātājs ir SIA “Campaign”. Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 

izsniegtajā lēmumā ir izvirzīts nosacījums, ka atsevišķi ir jāsaskaņo šī objekta 11 logu 

detalizēti risinājumi, ir nepieciešami šo logi detalizēti rasējumi ar šķēlumiem un mezgliem. Ir 

sagatavots līgums. Vienojušies, ka līguma izpildes termiņš būs trīs mēneši, tajā skaitā 

saskaņojums ar Nacionālo kultūras mantojuma pārvaldi. Summa ir paredzēta 5 tūkstoši EUR, 

bez PVN. Finansējums ir paredzēts rīkojumā no 2019.gada budžeta sadaļas “Būvprojektu 

izstrādei un projektu sagatavošanai”. 

Notiek diskusija. 

 

Komiteja pieņem informāciju zināšanai. 

 

Sēde slēgta plkst.15.40 

 

Sēdes vadītājs:  .......................................................... Ģ. Kalnbirze 

 

Komitejas locekļi:  ..........................................................  M. Krotovs 

..........................................................  L. Pīlēģis 

.......................................................... O. Solovjovs 

.......................................................... A. Spēks 

.......................................................... E. Zelderis 



 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

 

26.09.2019.          Nr.________ 

  

Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 8.kārta” 

 

Saskaņā ar Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk ELFLA) Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākumu “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos”, kā arī pamatojoties uz Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra 

lēmumu Nr.535 “Par precizēto pašvaldības grants seguma ceļu prioritāro sarakstu pasākuma 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” tiek īstenots projekts “Grants ceļu 

pārbūve Talsu novadā, 8.kārta” (turpmāk Projekts). Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt Talsu 

novada autoceļu no 0,00 līdz 1,118 km “Latvieši - Veckalniņi”, Laidzes pagastā. Īstenojot šo 

Projektu, ceļam tiks sakārtotas ūdens atvades sistēmas, nobrauktuves un ceļa pieslēgumi, 

atjaunoti satiksmes organizācijas un drošības tehniskie līdzekļi. Ceļi tiks sakārtoti atbilstoši 

spēkā esošo normu un noteikumu prasībām, kļūs drošāki to lietotājiem. Būvdarbiem tiks 

veikta būvuzraudzība un autoruzraudzība. 

Plānotās Projekta kopējās izmaksas ir 116382,22 EUR ko veido sekojošas izmaksas: 

1) projektēšanas un autoruzraudzības izmaksas saskaņā ar 2019.gada 28.februārī noslēgto 

līgumu par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību Nr. 9-23/56/2019 (Iepirkuma ID 

Nr. TNP 2018/116) ar SIA “PBT” – 3630,00 EUR, ieskaitot PVN (projektēšanas 

izmaksas) un 363,00 EUR, ieskaitot PVN (autoruzraudzības izmaksas); 

2) būvuzraudzības izmaksas saskaņā ar iepirkuma Nr.TNP 2019/69 “Būvuzraudzība 

objektā “Grants ceļu pārbūve 8.kārta – pagasta autoceļš “Latvieši – Veckalniņi” 

Laidzes pagastā, Talsu novadā”” rezultātiem ir 4452,80 EUR, ieskaitot PVN, Līguma 

slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Līgaiši”; 

3) būvdarbu izmaksas saskaņā ar iepirkuma Nr. TNP 2019/68 “Grants ceļu pārbūve 

8.kārta – pagasta autoceļš “Latvieši – Veckalniņi” Laidzes pagastā, Talsu novadā” 

rezultātiem ir 107936,42 EUR, ieskaitot PVN, Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas 

SIA “Jaunie ceļi”. 

Saskaņā ar 2015.gada 18.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr. 475 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā” 10.punktu un Talsu 

novada domes 2015.gada 12.novembra lēmumu Nr.514 “Par attiecināmo izmaksu sadalījumu 

pagastiem un pilsētām pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”, 

Laidzes pagastam pieejamā finansējuma, kopējo attiecināmo izmaksu atlikums ir 102171,42 

EUR un pieejamais publiskais finansējums ir 91954,28 EUR.  



 

 

 

 

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas - 116382,22 EUR pārsniedz Laidzes pagastam 

pieejamo attiecināmo izmaksu atlikumu. Nepieciešamo finansējumu 14210,80 EUR (t.sk. 

publisko finansējumu 12789,72 EUR) ir iespējams paredzēt no finanšu rezerves, kas 

paredzēta Talsu novada domes lēmumā Nr.514 – 6633,60 EUR apmērā un Laucienes pagasta 

pieejamā finansējuma atlikuma – 7577,20 EUR apmērā. 

Ņemot vērā Projekta kopējo izmaksu apjomu (neieskaitot būvprojekta izstrādes 

izmaksas – EUR 3630, jo būvprojekta izstrādātājam SIA “PBT” samaksa jau ir veikta) 

nepieciešamais pašvaldības līdzfinansējuma apjoms ir 11275,22 EUR. Projekta 

apstiprināšanas gadījumā tiek piešķirts avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma summas, 

t.i. 20948,80 EUR.  

Projekta iesniegšanas beigu termiņš Lauku atbalsta dienestā ir 2019.gada 1.decembris, 

taču izmaksu apstiprināšanas gadījumā, projekta pieteikums par grants ceļu pārbūves 8.kārtu 

tiks iesniegts pēc Talsu novada domes lēmuma pieņemšanas, ne vēlāk, kā mēneša laikā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu un Talsu 

novada Attīstības programmas 2014.-2020.ilgtermiņa prioritātes i-1 “Mobilitāte” rīcību 

virzienu i-1-1 “Pašvaldības ceļu un ielu programma” rīcību i-1-1-1 “Pašvaldību ceļu un ielu 

pārbūve” un ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 16.09.2019 un 

Finanšu komitejas 19.09.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 

8.kārta” un piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku 

attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

91803,42 EUR (deviņdesmit viens tūkstotis astoņi simti trīs euro, 42 centi) apmērā, tai 

skaitā 11275,22 EUR (vienpadsmit tūkstoši divi simti septiņdesmit pieci euro, 22 centi) 

pašvaldības 10% līdzfinansējumu no attiecināmajām izmaksām (neieskaitot 10% 

līdzfinansējumu - 363,00 EUR  par būvprojekta izstrādi, jo būvprojekta izstrādātājam SIA 

“PBT” samaksa jau ir veikta). 

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 91803,42 EUR (deviņdesmit viens 

tūkstotis astoņi simti trīs euro, 42 centi) apmērā nodrošināt, ņemot aizņēmumu Valsts 

kasē. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  D. Karols 

 

 
Grietēna  20267675 

inga.grietena@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

mailto:inga.grietena@talsi.lv


 

 

       
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

 

26.09.2019.          Nr.________ 

  

Par atbalstu projektam “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 13.kārta” 

 

Saskaņā ar Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (turpmāk ELFLA) Latvijas 

Lauku attīstības programmas 2014.-2020. gadam pasākumu “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos”, kā arī pamatojoties uz Talsu novada domes 2016.gada 27.oktobra 

lēmumu Nr.535 “Par precizēto pašvaldības grants seguma ceļu prioritāro sarakstu pasākuma 

“Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” tiek īstenots projekts “Grants ceļu 

pārbūve Talsu novadā, 13.kārta” (turpmāk Projekts). Projekta ietvaros paredzēts pārbūvēt 

Talsu novada autoceļu no 1,840 līdz 5,543 km “Pūņas – Gambija – Bišu drava”, Valdgales 

pagastā. Projekta ietvaros tiks īstenota izmaiņu būvprojekta “Talsu novada pašvaldības 

autoceļa “Pūņas  - Gambija – Bišu drava” Valdgales pagastā, pārbūve” 1.kārta. Īstenojot šo 

Projektu, ceļam tiks sakārtotas ūdens atvades sistēmas, nobrauktuves un ceļa pieslēgumi, 

atjaunoti satiksmes organizācijas un drošības tehniskie līdzekļi. Ceļa posms tiks sakārtots 

atbilstoši spēkā esošo normu un noteikumu prasībām, kļūs drošāks to lietotājiem. Būvdarbiem 

tiks veikta būvuzraudzība un autoruzraudzība. 

Plānotās Projekta kopējās izmaksas ir 367743,61 EUR, ko veido sekojošas izmaksas: 

1)projektēšanas izmaksas saskaņā ar 2016.gada 17.maijā noslēgto pakalpojuma līgumu 

Nr.74/16 ar SIA “PRO AKVA” par būvprojekta izstrādi Valsts un Eiropas Savienības 

pasākuma 7.2 “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos” ietvaros 

(Iepirkuma ID Nr.TNP 2016/17) ir 10381,80 EUR, ieskaitot PVN; 

2)autoruzraudzības izmaksas saskaņā ar iepirkuma Nr. TNP 2016/17 “Talsu novada 

pašvaldības autoceļu pārbūves būvprojektu izstrāde un autoruzraudzība” rezultātiem ir 

719,95 EUR, ieskaitot PVN, Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “PRO AKVA”;  

3)būvuzraudzības izmaksas saskaņā ar iepirkuma Nr. TNP 2019/80 “Būvuzraudzība 

objektā “Grants ceļa “Pūņas – Gambija – Bišu drava” Valdgales pagastā, Talsu novadā 

1.kārtas būvniecībā” rezultātiem ir 9680,00 EUR, ieskaitot PVN, Līguma slēgšanas 

tiesības piešķirtas SIA “Līgaiši”; 

4)būvdarbu izmaksas saskaņā ar iepirkuma Nr. TNP 2019/61 “Grants ceļa “Pūņas – 

Gambija – Bišu drava” Valdgales pagastā, Talsu novadā pārbūve, 1.kārta” rezultātiem ir 

346961,86 EUR, ieskaitot PVN, Līguma slēgšanas tiesības piešķirtas SIA “Venta 1”.  

Saskaņā ar 2015.gada 18.augusta Ministru kabineta noteikumu Nr. 475 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” atklātu projektu iesniegumu konkursu veidā” 10.punktu un Talsu 



 

 

novada domes 2015.gada 12.novembra lēmumu Nr.514 “Par attiecināmo izmaksu sadalījumu 

pagastiem un pilsētām pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lauku apvidos”, 

Valdgales pagastam pieejamais finansējums, kopējās attiecināmās izmaksas ir 358808,00 

EUR un pieejamais publiskais finansējums ir 322927,20 EUR.  

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas - 367743,61 EUR pārsniedz Valdgales 

pagastam pieejamo attiecināmo izmaksu apjomu. Nepieciešamo finansējumu 8935,61 EUR 

(t.sk. publisko finansējumu 8042,05 EUR) ir iespējams paredzēt no Lībagu pagasta pieejamā 

finansējuma atlikuma. 

Ņemot vērā Projekta kopējo izmaksu apjomu (neieskaitot būvprojekta izstrādes 

izmaksas – 10381,80 EUR, jo būvprojekta izstrādātājam SIA “PRO AKVA” samaksa jau ir 

veikta) nepieciešamais pašvaldības līdzfinansējuma apjoms ir 35736,19 EUR. Projekta 

apstiprināšanas gadījumā tiek piešķirts avanss 20% apmērā no publiskā finansējuma summas, 

t.i. 66193,85 EUR.  

Projekta iesniegšanas beigu termiņš Lauku atbalsta dienestā ir 2019.gada 1.decembris, 

taču izmaksu apstiprināšanas gadījumā, projekta pieteikums par grants ceļu pārbūves 13.kārtu 

tiks iesniegts pēc Talsu novada domes lēmuma pieņemšanas, ne vēlāk, kā mēneša laikā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2. punktu un Talsu 

novada Attīstības programmas 2014.-2020.ilgtermiņa prioritātes i-1 “Mobilitāte” rīcību 

virzienu i-1-1 “Pašvaldības ceļu un ielu programma” rīcību i-1-1-1 “Pašvaldību ceļu un ielu 

pārbūve” un ņemot vērā Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas 16.09.2019 un 

Finanšu komitejas 19.09.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Atbalstīt Talsu novada pašvaldības projektu “Grants ceļu pārbūve Talsu novadā, 

13.kārta” un piedalīties Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas lauku 

attīstības programmas 2014.-2020.gadam pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu 

atjaunošana lauku apvidos” atklātā projektu iesniegumu konkursā. 

2. Projekta atbalsta gadījumā nodrošināt projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 

291167,96 EUR (divi simti deviņdesmit viens tūkstotis viens simts sešdesmit septiņi euro, 

96 centi) apmērā, tai skaitā 35736,19 EUR (trīsdesmit pieci tūkstoši septiņi simti 

trīsdesmit seši euro, 19 centi) pašvaldības 10% līdzfinansējumu no attiecināmajām 

izmaksām (neieskaitot 10% līdzfinansējumu – 1038,18 EUR  par būvprojekta izstrādi, jo 

būvprojekta izstrādātājam SIA “PRO AKVA” samaksa jau ir veikta). 

3. Projekta līdzfinansējumu un priekšfinansējumu 291167,96 EUR (divi simti deviņdesmit 

viens tūkstotis viens simts sešdesmit septiņi euro, 96 centi) apmērā nodrošināt, ņemot 

aizņēmumu Valsts kasē. 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  D. Karols 

 

 
Grietēna  20267675 

inga.grietena@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Juridiskajai nodaļai; 

3) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

mailto:inga.grietena@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

26.09.2019.        Nr._______ 

 

Par zemes vienību piekritību  

Strazdes pagastā, Talsu novadā 

 

 

Izvērtējot Valsts zemes dienesta sagatavotos, Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrētos datus par rezerves zemes fondā ieskaitītām zemes vienībām 

un zemes reformas pabeigšanai neizmantoto zemi, kurām nav noteikta piederība vai 

piekritība,  

Talsu novada dome konstatē: 

 Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas datiem, izvērtētas Strazdes pagastā, Talsu novadā, zemes vienības ar statusu 

“Rezerves zemes fonds” un “Zeme zemes reformas pabeigšanai”, kurām nav izdarīta atzīme 

par zemes gabala piekritību pašvaldībai vai valstij. 

 Zemes pārvaldības likuma 17.panta piektajā daļā noteikts, ka valstij un vietējām 

pašvaldībām pēc zemes reformas pabeigšanas piederošo un piekritīgo zemi izvērtē Ministru 

kabinets noteiktajā kārtībā divu gadu laikā pēc tam, kad Ministru kabinets izdevis rīkojumu 

par zemes reformas pabeigšanu attiecīgajās vietējās pašvaldības administratīvajā teritorijā vai 

visā novada teritoriālā iedalījuma vienībās. 

 Ministru kabinets 2016.gada 28.janvārī izdevis rīkojumu Nr.101 “Par zemes reformas 

pabeigšanu Talsu novada lauku apvidū”. 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta sestajā daļā noteikts, ka zemes gabali, par kuriem 

šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes dienesta 

publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās 

zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par 

šo zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicētajā ministriju un pašvaldības izvērtētajā 

sarakstā par zemes vienībām ar statusu “Rezerves zemes fonds” un “Zeme zemes reformas 

pabeigšanai” zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8886 002 0037 un 8886 004 0097 ne 

valsts, ne pašvaldība nav izdarījusi atzīmi par piederību vai piekritību pašvaldībai vai valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 29.marta noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā 

pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību vai piekritību” 14.punktu, ministrija vai 

pašvaldība kadastra datu aktualizācijas jomu regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 



 

 

ierosina zemes vienību kadastra datu aktualizāciju Kadastra informācijas sistēmā mēneša 

laikā pēc tam, kad pieņemts Ministru kabineta rīkojums par zemes vienības piekritību vai 

piederību valstij attiecīgās ministrijas personā vai pašvaldības lēmums par zemes vienības 

piekritību pašvaldībai. 

Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, 

Zemes pārvaldības likuma 17.panta piekto un sesto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 

29.marta noteikumu Nr.190 “Kārtība, kādā pieņem lēmumu par rezerves zemes fondā 

ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu piederību 

vai piekritību” 14.punktu, Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē publicēto ministriju un 

pašvaldības izvērtēto rezervju zemju sarakstu un saskaņā ar Talsu novada domes 

Tautsaimniecības komitejas 16.09.2019. lēmumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt, ka zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 8886 002 0037 un 8886 004 

0097 piekrīt Talsu novada pašvaldībai un ir ierakstāmas zemesgrāmatā uz tās vārda. 

2. Noteikt, ka zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 8886 002 0037 un 8886 004 

0097 platība var tikt precizēta, veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu. 

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās brīža Administratīvās 

rajona tiesas Liepājas tiesu namā (pasta adrese: Lielajā ielā 4, Liepāja, LV-3401). 

  

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 
 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. VZD Kurzemes reģionālajai nodaļai, paziņošanai – eAdresē; 

2. Strazdes pagasta pārvaldei, paziņošanai – eAdresē; 

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5. Nekustamā īpašuma nodaļai. 

 

 

 



 

 
PIELIKUMS Nr.1 

Talsu novada domes ______.2019. lēmumam Nr.____ 

“Par zemes vienību piekritību 

 Strazdes pagastā, Talsu novadā”  

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8886 002 0037 

 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
PIELIKUMS Nr.2 

Talsu novada domes ______.2019. lēmumam Nr.____ 

“Par zemes vienību piekritību 

 Strazdes pagastā, Talsu novadā”  

 

 

Grafiskais pielikums zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 8886 004 0097 

 

 
 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        D.Karols 

 

 

 


